

ACTA DE ADJUDICACION

COMPRA MENOR

REFERENCIA: CULTURA-DAF-CM-2021-0049

Expediente Único: "CULTURA-DAF-CM-2021-0049 para "Adquisición de materiales ferreteros para varias dependencias del MINC".

Dando cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones del Estado y su Reglamento de Aplicación No. 543-12.

Visto, la puntuación expresada en el informe final generado por el Portal Transaccional hace referencia a la relación del precio estimado con respecto a los precios ofertados en proporción al porcentaje hacia la baja o alta del precio estimado, asignando la menor puntuación a la oferta de menor precio presentada como la más conveniente.

Vistas, las propuestas técnicas y económicas presentadas por los tres oferentes participantes, de los cuales se adjudica solamente a dos, basados en el precio presentado y la especificación del producto ofertado. En cuanto al oferente Inversiones ND, SRL, no le fue adjudicado ninguno de los ítems debido a que ha presentado inconvenientes en la entrega de productos en otros procesos.

Se emiten las siguientes resoluciones:

RESOLUCION 1: Adjudicar como al efecto se adjudica a la empresa Inversiones Gretmon, SRL, por presentar la oferta conveniente para los intereses de la institución y el Estado, por cumplir con las especificaciones técnicas, tiempo de entrega, precio acorde al mercado y bajo las condiciones indicadas en los siguientes ítems:

REF	Descripción	QT	Precio Unitario	Sub total
3	Pintura color amarillo en aceite (Cubetas) (Centro Cultural María Montez)	1	6,320.97	6,320.97
4	Pintura color negro aceite (Lata grande) (Centro Cultural María Montez)	1	1,264.19	1,264.19
7	Correa para tractor cortagrama modelo YTA22V46 (Faro a Colón)	5	2,500.00	12,500.00
10	Conector recto de 2" (Patrimonio Subacuático)	8	223.09	1,784.72
15	Abrazadera de 2" (Patrimonio Subacuático)	50	32.40	1,620.00
17	Pies de alambre no.2/0 (Patrimonio Subacuático)	200	248.40	49,680.00



21	Rollo de alambre no.12 (Patrimonio Subacuático)	2	6,750.00	13,500.00
22	Rollo de alambre no.10 (Patrimonio Subacuático)	1	10,152.00	10,152.00
23	Soldador de estaño (Gran Teatro del Cibao)	1	326.05	326.05
24	Barras de estaño (Gran Teatro del Cibao)	24	100.00	2,400.00
25	Llave ajustable (Gran Teatro del Cibao)	1	440.46	440.46
26	Toma corrientes de 110v (Gran Teatro del Cibao)	25	54.00	1,350.00
28	Interruptor sencillo (Gran Teatro del Cibao)	10	70.20	702.00
29	Interruptor sencillo (Gran Teatro del Cibao)	10	70.20	702.00
30	Tapa ciega 2 x 4 (Gran Teatro del Cibao)	5	108.00	540.00
31	Tape eléctrico negro (Gran Teatro del Cibao)	12	129.60	1,555.20
32	Planchas de amianto de 1/8 (CENACOD)	10	2,607.29	26,072.90
33	Paquetes 20/1 de papel de seda (Tissue) (CENACOD)	500	117.36	58,680.00
34	Rollos de 100 yardas de polietileno 68 (CENACOD)	3	600.00	1,800.00
38	Refrigerante chemours 22 (Cilindro 30 lbs) (Servicios Generales)	2	6,670.00	13,340.00
41	Tirilla plástica 8 (Tie Wrap) (Servicios Generales)	100	148.49	14,849.00
42	Tape aluminio 3x50 yds Rollo USA (Servicios Generales)	6	400.42	2,402.52
46	Tubo aislamiento 7/8 x 3/8 (Servicios Generales)	12	108.68	1,304.16
47	Tanque de refrigerante 410 (Servicios Generales)	2	7,436.44	14,872.88
50	Pies de manguera de polietileno (1 pulgada) (Museo Juan Ponce de León)	150	51.48	7,722.00
51	Pies de alambre triple corriente de vinil #10 (Museo Juan Ponce de León)	150	40.04	6,006.00
52	Pies de cable de acero para soporte de la bomba (Museo Juan Ponce de León)	150	17.16	2,574.00
61	Chalecos reflectivos color naranja con franjas fluorescentes (Infraestructura)	8	211.65	1,693.20
63	Cinta métrica de 8 metros (Infraestructura)	2	354.66	709.32



64	Kits de metal Halide de 400 watts (Fortaleza de Santo Domingo)	10	4,347.45	43,474.50
65	Bombillas de mercurio de 400 watts (Fortaleza de Santo Domingo)	10	972.00	9,720.00
66	Kits de sodio alta presión 400 watts (Fortaleza de Santo Domingo)	10	2,000.00	20,000.00
67	Lámparas led de 200 watts (Fortaleza Santo Domingo)	6	4,428.00	26,568.00
68	Rollos de alambre no.12 standard (Fortaleza Santo Domingo)	2	6,750.00	13,500.00
72	Uniones universales de 2 pulgadas (Museo de Arte Moderno)	3	240.25	720.75
74	Codos PVC de 2 pulgadas (Museo de Arte Moderno)	2	74.36	148.72
75	Coupling PVC de 2 pulgadas (Museo de Arte Moderno)	3	51.48	154.44
78	Llaves Universal PVC de 1 pulgada (Museo de Arte Moderno)	2	97.24	194.48
79	Rollos de teflón (Museo de Arte Moderno)	4	17.16	68.64
81	Hoja de segueta (Museo de Arte Moderno)	1	57.20	57.20
85	Mochilas grandes impermeables para herramientas, resistentes y duraderas para electricista, multibolsillos, compatibles con herramientas pequeñas, herramientas Hvac, herramientas CLC para llaves, destornilladores (Tecnología)	3	2,852.71	8,558.13
88	Mescladora de lavamanos (Participación Popular)	6	1,315.67	7,894.02
89	Pulsador de orinal (Participación Popular)	2	1,315.67	2,631.34
91	Boquilla de lavamanos (Participación Popular)	6	108.68	652.08
92	Manguera lavamanos (Participación Popular)	12	97.24	1,166.88
93	Llave angular de media doble (Participación Popular)	6	274.57	1,647.42
96	T de 3/4 PVC (Participación Popular)	10	19.44	194.40
97	Codo de 3/4 (Participación Popular)	12	17.16	205.92
100	Bálbula flota de 3/4 (Participación Popular)	2	446.18	892.36
101	Tubo de 3/4 PVC presión (Participación Popular)	6	446.18	2,677.08
105	Reducción de 1 a 3/4 (Participación Popular)	2	11.44	22.88
106	Candado (Participación Popular)	1	669.27	669.27
Sub total				398,682.08



Itbis	<u>71,762.77</u>
Total	<u><u>470,444.85</u></u>

El monto total adjudicado es de: Cuatrocientos setenta mil cuatrocientos cuarenta y cuatro con **85/100 (RD\$470,444.85)**.

RESOLUCION 2: Adjudicar como al efecto se adjudica a la empresa E & C Multiservices, EIRL, por presentar la oferta conveniente para los intereses de la institución y el Estado, por cumplir con las especificaciones técnicas, tiempo de entrega, precio acorde al mercado y bajo las condiciones indicadas en los siguientes ítems:

REF	Descripción	QT	Precio Unitario	Sub total
1	Pintura color blanca de agua Semiglos (Cubetas) (Centro Cultural María Montez)	4	6,975.00	27,900.00
2	Pintura color gris en aceite para hierros (Cubetas) (Centro Cultural María Montez)	2	6,850.00	13,700.00
5	Pintura para óxido (Lata grande) (Centro Cultural María Montez)	1	625.00	625.00
6	Pintura dorada para bordes (Lata grande) (Centro Cultural María Montez)	1	1,435.00	1,435.00
8	Curva EMT de 2" (Patrimonio Subacuático)	5	265.00	1,325.00
9	Pies de flexible de 2" (Patrimonio Subacuático)	150	62.00	9,300.00
11	Pies de flexible de 1 1/2" (Patrimonio Subacuático)	80	55.00	4,400.00
12	Conector recto de 1 1/2" (Patrimonio Subacuático)	8	70.00	560.00
13	Conector curvo de 1 1/2" (Patrimonio Subacuático)	8	285.00	2,280.00
14	Conector curvo de 2" (Patrimonio Subacuático)	8	285.00	2,280.00
16	Abrazadera de 1 1/2" (Patrimonio Subacuático)	50	20.00	1,000.00
18	Pies de alambre no.2 (Patrimonio Subacuático)	200	116.00	23,200.00
19	Pies de alambre no.8 (Patrimonio Subacuático)	200	21.00	4,200.00
20	Rollo de tape 3M S33	4	325.00	1,300.00
27	Toma corrientes de 220v (Gran Teatro del Cibao)	4	185.00	740.00
35	Rollo de acetato 0.004 (CENACOD)	1	1,500.00	1,500.00



36	Cubetas de 5 galones de sellador black out (Participación Popular)	4	2,330.00	9,320.00
37	Pies de filtro fibra vegetal 30 x 1 (Servicios Generales)	60	150.00	9,000.00
39	Filtro secador 3/8 (Soldable) (Servicios Generales)	6	330.00	1,980.00
40	Rejilla plástica 4x2 (EGG CRATE) (Servicios Generales)	15	694.00	10,410.00
43	Contactador 30A-2P-24 Volts (Servicios Generales)	6	347.00	2,082.00
44	Capac Marcha 5MFD 440 VAC (Servicios Generales)	6	77.00	462.00
45	Capac Marcha 55MFD 440 VAC (Servicios Generales)	6	183.00	1,098.00
48	Par de Guantes eléctricos para 1,000 voltios (Faro a Colón)	1	685.00	685.00
49	Casco Protector color blanco (Faro a Colón)	1	400.00	400.00
53	Adaptadores macho de polietileno (1 pulgada) (Museo Juan Ponce de León)	2	150.00	300.00
54	Caja de control de la bomba de 1.5 HP (Museo Juan Ponce de León)	1	3,585.00	3,585.00
55	Grilletes de acero (Museo Juan Ponce de León)	6	45.00	270.00
56	Rollo de tape 3M (Museo Juan Ponce de León)	1	325.00	325.00
57	Rollo de tape 3M en vinil (Museo Juan Ponce de León)	1	325.00	325.00
58	Rollo de tape 3M en vinil (Museo Juan Ponce de León)	2	1,250.00	2,500.00
59	Escalera tipo tijera de 16 pies (Faro a Colón)	1	10,385.00	10,385.00
60	Conos de seguridad de PVC 36" -90 cm, color naranja (Centro Cultural María Montez)	3	1,650.00	4,950.00
62	Casco protector para construcción color blanco (Infraestructura)	5	400.00	2,000.00
69	Conos de seguridad de PVC 36" -90 cm, color naranja (Museo de las Atarazanas Reales)	6	1,650.00	9,900.00
70	Llaves de paso de mariposa de 2 pulgadas (Museo de Arte Moderno)	2	2,374.00	4,748.00
71	Adaptadores de 2 pulgadas PVC (Museo de Arte Moderno)	4	53.00	212.00
73	(T) PVC de 2 pulgadas (Museo de Arte Moderno)	1	65.00	65.00
76	Llaves de paso de mariposa de 1 pulgada (Museo de Arte Moderno)	2	145.00	290.00



77	Adaptadores macho PVC de 1 pulgada (Museo de Arte Moderno)	5	17.00	85.00
80	PVC Cemento Acor de 16 onzas (Museo de Arte Moderno)	1	370.00	370.00
82	Pies de tubo de PVC de 2 pulgadas (Museo de Arte Moderno)	5	100.00	500.00
83	Pies de tubo de PVC de 1 pulgadas (Museo de Arte Moderno)	5	50.00	250.00
84	Caja de herramientas, plástica, 23", con ruedas (Tecnología)	1	3,500.00	3,500.00
86	Pies de alambre no.10 americano (Participación Popular)	300	13.00	3,900.00
87	Tinaco de 500GL (Participación Popular)	2	10,800.00	21,600.00
90	Kit de inodoro (Participación Popular)	4	382.00	1,528.00
94	Llave de paso de 3/4 (Participación Popular)	4	385.00	1,540.00
95	Adaptadores machos de 3/4 (Participación Popular)	6	13.00	78.00
98	Unión universal de 3/4 (Participación Popular)	4	55.00	220.00
99	Cheque horizontal de 3/4 (Participación Popular)	2	480.00	960.00
102	1/4 PVC azul (Participación Popular)	1	798.00	798.00
103	Rollo teflón 3/4 (Participación Popular)	6	23.00	138.00
104	Adaptadores hembra de 1 (Participación Popular)	2	16.00	32.00
Sub-total				206,536.00
Itbis				37,176.48
Total				243,712.48

El monto total adjudicado es de: Doscientos cuarenta y tres mil setecientos doce con **48/100 (RD\$243,712.48)**.

Dada en la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana a los ocho (08) días del mes de diciembre del año 2021.

FIRMADO:



Angel Cuevas

Encargado de Compras y Contrataciones

